О внесении изменений в решение Бурабайского районного маслихата от 20
декабря 2012 года № 5С-12/4 "Об утверждении Правил предоставления
жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в Бурабайском
районе"

Утративший силу
Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 12 июня
2013 года № 5С-16/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской
области 1 июля 2013 года № 3763. Утратило силу решением Бурабайского
районного маслихата Акмолинской области от 3 марта 2015 года № 5С-40/5
      Сноска. Утратило силу решением Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 03.03.2015 № 5С-40/5 (вступает в силу и вводится в
действие со дня подписания).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан»,  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О Законом
жилищных отношениях»,  Правительства Республики Казахстан Постановлением
от 14 апреля 2009 года № 512 «О некоторых вопросах компенсации повышения
тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций социально
защищаемым гражданам»,  Правительства Республики Постановлением
Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил
предоставления жилищной помощи»,  оказания государственной стандартом
услуги «Назначение жилищной помощи», утвержденного  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года № 394 «Об
утверждении стандартов государственных услуг в сфере социальной защиты,
оказываемых местными исполнительными органами» Бурабайский районный
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  Бурабайского районного маслихата от 20 декабря 2012 решение
года № 5С-12/4 «Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи
малообеспеченным семьям (гражданам) в Бурабайском районе» (
зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 3627, опубликовано 7 февраля 2013 года в районных газетах «
Бурабай» и «Луч»)  следующие изменения:
       решения изложить в новой редакции:заголовок

      «Об утверждении Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным
семьям (гражданам) проживающим в Бурабайском районе»;
       решения изложить в новой редакции:пункт 1
      «1. Утвердить прилагаемые Правила оказания жилищной помощи
малообеспеченным семьям (гражданам) проживающим Бурабайском районе.»;
       Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (заголовок
гражданам) проживающим в Бурабайском районе изложить в новой редакции:
      «Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам) проживающим Бурабайском районе»;
       Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (преамбулу
гражданам) проживающим в Бурабайском районе изложить в новой редакции:
      «Настоящие Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным
семьям (гражданам) проживающим в Бурабайском районе (далее - Правила)
разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997
года «О жилищных отношениях», Постановлением Правительства Республики
Казахстан от 14 апреля 2009 года № 512 «О некоторых вопросах компенсации
повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций
социально защищаемым гражданам», Постановлением Правительства
Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил
предоставления жилищной помощи», стандарта оказания государственной
услуги «Назначение жилищной помощи» утвержденного Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года № 394 «Об
утверждении стандартов государственных услуг в сфере социальной защиты,
оказываемых местными исполнительными органами» и определяют размер и
порядок назначения жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам)
проживающим в  Бурабайском районе .» ;
       Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (пункт 4
гражданам) проживающим в Бурабайском районе изложить в новой редакции:
      «4. Доля предельно допустимых расходов на оплату содержания жилого дома
(жилого здания), потребления коммунальных услуг и услуг связи в части
увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети
телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем, арендованным
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, устанавливается
в размере 10 процентов к совокупному доходу семьи.»;
      заголовок  Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным главы 3
семьям (гражданам) проживающим в Бурабайском районе изложить в новой
р е д а к ц и и :
      «3. Порядок оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам), имеющим доход ниже черты бедности, проживающим в частных

домостроениях с местным отоплением по возмещению затрат на приобретение
т в е р д о г о  т о п л и в а » ;
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня
официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь
      X V I  ( в н е о ч е р е д н о й )  с е с с и и
      районного маслихата                        Г.Прохорова
      С е к р е т а р ь
      районного маслихата                        У.Бейсенов
      СОГЛАСОВАНО
      Аким Бурабайского района                   Ә.Ғазиз

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан